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ERA Niños Menores de 5 años. 2008-2011
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Distribucion de
hospitalizaciones

ERA. Cali



Comuna Hospitalizados %

13 423 9,0

14 341 7,3

6 331 7,1

15 316 6,8

20 308 6,6

Resto 2959 63,2

Total 4678 100.0

VIGILANCIA CENTINELA DE ENFERMEDADES RELACIONADAS CON EL AMBIENTE
HOSPITALIZACIONES EN MENORES DE 5 AÑOS EN TRES INSTITUCIONES

ACUMULADO 2008 A 2011  (144 SEMANAS CON REGISTROS)
SSPM Cali – SISVEA

ENFERMEDADES RESPIRATORIAS



Distribucion de
hospitalizaciones
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Tendencia Hospitalizaciones ERA.
Periodo 2008-2011. Comuna 13

ERA NINOS MENORES DE 5 ANOS-COMUNA 13
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Distribucion de
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ERA NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS. COMUNA 14
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Tendencia Hospitalizaciones ERA.
Periodo 2008-2011. Comuna 14
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ERA NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS. COMUNA 15
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Tendencia Hospitalizaciones ERA.
Periodo 2008-2011. Comuna 15



Distribucion de
hospitalizaciones
ERA. Comuna 6



ERA NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS. COMUNA 6
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Tendencia Hospitalizaciones ERA.
Periodo 2008-2011. Comuna 6



Distribucion de
hospitalizaciones
ERA. Comuna 20



ERA NIÑOS MENORES DE5AÑOS.COMUNA20
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Tendencia Hospitalizaciones ERA.
Periodo 2008-2011. Comuna 20



Barrio Hospitalizados %
Siloe 115 2,5
Terron Colorado 95 2,1
Ciudadela Floralia 77 1,7
Ciudad Cordoba 69 1,5
El Vergel 64 1,4
Mariano Ramos 63 1,4
Mojica 66 1,4
Alfonso Bonilla Aragón 61 1,3
Manuela Beltrán 54 1,2
Brisas de Mayo 44 1,0
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ACUMULADO 2008 A 2011  (144 SEMANAS CON REGISTROS)
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ENFERMEDADES RESPIRATORIAS
BARRIOS CON MAS HOSPITALIZACIONES
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ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA ( 1211 Hospitalizaciones)

EDA NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS.

0

5

10

15

20

25

30

35

40

1 9 17 25 33 41 49 57 65 73 81 89 97 10
5

11
3

12
1

12
9

13
7

SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS

HO
SP

IT
AL

IZ
AC

IO
N

ES
 E

DA
 2

00
8-

20
11

20092008 2010 2011



Distribucion de
hospitalizaciones

EDA. Cali



Comuna Hospitalizados %
6 68 5,6
8 69 6,0
10 71 5,9
13 99 8,2
14 83 6,9
15 76 6,3
18 69 5,7
20 70 5,8
21 69 5,7
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EDA. Comuna 6



Distribucion de
hospitalizaciones
EDA. Comuna 13



Distribucion de
hospitalizaciones
EDA. Comuna 14



Distribucion de
hospitalizaciones
EDA. Comuna 15



Barrio Hospitalizados %
Siloe 25 2,1
Terron Colorado 25 2,1
Ciudadela Floralia 20 2,0
El Vergel 23 1,9
Manuela Beltrán 22 1,8
Mojica 20 1,7
Mariano Ramos 19 1,6
Ciudad Cordoba 17 1,4
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DENGUE ( 438 hospitalizaciones)

DENGUE NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS
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Distribucion de
hospitalizaciones

Dengue. Cali
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DENGUE ( 438 hospitalizaciones)

Comuna Hospitalizados %
13 37 8,4
6 31 7,1

20 31 7,1



Distribucion de
hospitalizaciones

Dengue. Comuna 13



Distribucion de
hospitalizaciones

Dengue. Comuna 6



Distribucion de
hospitalizaciones

Dengue. Comuna 20
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HOSPITALIZACIONES EN MENORES DE 5 AÑOS EN TRES INSTITUCIONES

ACUMULADO 2008 A 2011  (144 SEMANAS CON REGISTROS)
SSPM Cali – SISVEA

DENGUE ( 438 hospitalizaciones)

Barrio Hospitalizados %
Terron Colorado 16 3,7
Union de Vivienda Popular 9 2,1
Mojica 9 2,1
Siloe 7 1,6
Aguacatal 6 1,4
Ciudadela Floralia 6 1,4
Lleras Camargo 6 1,4
Petecuy II 6 1,4
Prados del Sur 6 1,4
San Luís 6 1,4


